1

CONTROLE E REGISTROS ACADÊMICOS – COMUNICADO 165/2023 – 11 DE AGOSTO
REUNIÃO SOCIOPEDAGÓGICA – 2º SEMESTRE LETIVO 2023 – EMESP TOM JOBIM

PREZADOS(AS) ALUNOS(AS) E FAMILIARES,

Convidamos os(as) nossos(as) alunos(as) e familiares para a Reunião Sociopedagógica com a Coordenação
Pedagógica e o Departamento de Serviço Social, que será realizada no dia 21 de agosto (segunda-feira) às
19h, online pela Plataforma Zoom.

Contamos com a participação de cada um(a) de vocês.

DATA REUNIÃO SOCIOPEDAGÓGICA – 2º SEMESTRE LETIVO 2023

21/08/2023
Segunda-Feira

19h00
ONLINE

ID da reunião: 827 4806 5428
Senha de acesso: 284235
https://us02web.zoom.us/j/82748065428?pwd=RGpwa0hMaGpFQWpORmc0anVIQVVHZz09

Ressaltamos que as reuniões anteriormente programadas para os dias 14 e 19/08 foram transferidas para
o dia 21/08, conforme segue acima.

Atendimento da área de Controle e Registros Acadêmicos: O atendimento da Secretaria Acadêmica é
realizado de 2ª a 6ª feira das 09h às 12h e das 13h às 19h30 e aos sábados letivos das 09h às 16h
presencialmente, bem como por telefone por meio dos contatos: (11) 3221-0750 / (11) 3585-9889 e por e-
mail: secretaria.aluno@emesp.org.br .

Atendimento Departamento de Serviço Social: O Departamento de Serviço Social está disponível para
atendimento de 2ª a 6ª feira, das 10h às 16h, por meio dos telefones (11) 96570-3832 ou (11) 96574-6643
com as assistentes sociais Barbara Gomes e Flavia Bandeira e por e-mail social@emesp.org.br .

Atendimento Serviço de Atendimento ao Usuário: O atendimento do SAU está ocorrendo de forma
presencial de 2ª a 6ª feira das 09h às 12h e das 13h às 17h, ou por meio do telefone (11) 3221-7326 e e-mail:
sau@santamarcelinacultura.org.br .

Caso tenha qualquer dúvida, por favor, entre em contato com o Departamento de Controle e Registros
Acadêmicos para que possamos ajudá-lo (a) da melhor maneira possível.
____________________________________________________________________________________

Acesso rápido

PORTAL DO(A) ALUNO(A)

ALUNO@NET

PÁGINA DO(A) ALUNO(A)  CALENDÁRIO 2023

SITE - SANTA MARCELINA

CULTURA

SITE - EMESP TOM JOBIM COMUNICADOS 2023

https://us02web.zoom.us/j/82748065428?pwd=RGpwa0hMaGpFQWpORmc0anVIQVVHZz09
mailto:secretaria.aluno@emesp.org.br
mailto:social@emesp.org.br
mailto:sau@santamarcelinacultura.org.br
http://wae.emesp.org.br:8090/waeweb/servlet/hwalgn?2
http://wae.emesp.org.br:8090/waeweb/servlet/hwalgn?2
https://emesp.org.br/alunos/calendario-academico-alunos/
https://emesp.org.br/wp-content/uploads/sites/2/2023/01/Calendarios-EMESP-2023.pdf
https://www.santamarcelinacultura.org.br/
https://www.santamarcelinacultura.org.br/
https://emesp.org.br/home/
https://emesp.org.br/comunicados-2023/

 2

CONTATOS:
(11) 3221-0750 / (11) 3585-9889
secretaria.aluno@emesp.org.br

DATA DO ENVIO: 11/08/2023
Atenciosamente,
Equipe Pedagógica da EMESP Tom Jobim